
UCHWAŁA NR 407/2018
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 11 lipca 2018 r.

w sprawie  powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu 
na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1  ustawy z dnia 5  czerwca 1998 r. o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995  z  późn. zm.), art. 29 ust. 1 pkt 2 i art. 63 ust. 14 ustawy 
z dnia 14  grudnia 2016  r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996  z  późn. 
zm. ), § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 11 sierpnia 2017 r. w  sprawie 
regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły 
podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy 
komisji konkursowej (Dz. U. z 2017, poz. 1587) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komisję Konkursową w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie, ul. Korczaka 4, 76-010 
Polanów, w składzie:

1. Przedstawiciele organu prowadzącego placówkę:
1) Dariusz Kalinowski - Wicestarosta Koszaliński,
2) Agnieszka Maślińska - Sekretarz Powiatu,
3) Agnieszka Mróz - Dyrektor Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym 

w Koszalinie.
2. Przedstawiciele organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

1) Ilona Batyra – Starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatury w Koszalinie,
2) Katarzyna Dajczak – Wizytator Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatury w Koszalinie,
3) Małgorzata Gał – Wizytator Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatury w Koszalinie.

3. Przedstawiciele Rady Pedagogicznej Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 
w Polanowie:
1) Marta Wołk-Lasota - nauczyciel mianowany,
2) Roman Perz - nauczyciel dyplomowany.

§ 2. Na przewodniczącego Komisji Konkursowej wyznacza się przedstawiciela organu 
prowadzącego Pana Dariusza Kalinowskiego.

§ 3. Tryb pracy Komisji Konkursowej oraz regulamin konkursu określa rozporządzenie 
Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 11 sierpnia 2017 r. w  sprawie regulaminu konkursu na 
stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły podstawowej, publicznej 
szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej 
(Dz. U. z 2017, poz. 1587)

§ 4. Komisja Konkursowa ulega rozwiązaniu z dniem zakończenia konkursu bez względu na 
jego wynik.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Konkursowej.

Id: 10A00520-FD80-449F-9735-1E81F7FB1E95. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia.

 

STAROSTA

Marian Hermanowicz

Id: 10A00520-FD80-449F-9735-1E81F7FB1E95. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia
konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego
w Polanowie

Zarząd Powiatu w Koszalinie podjął uchwałę Nr 401/2018 z dnia 19 czerwca 2018 r.
w  sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Ośrodka
Wychowawczego w Polanowie. Ogłoszenie o konkursie ukazało się dnia 21 czerwca 2018 r.
(BIP Starostwa Powiatowego w Koszalinie, strona internetowa Powiatu Koszalińskiego,
tablica ogłoszeń w  Urzędzie, BIP i strona internetowa MOW w Polanowie). Termin składania
ofert określony w ogłoszeniu - od dnia 21 czerwca do dnia 11 lipca 2018 r. włącznie.

Konsekwencją ogłoszenia konkursu jest powołanie, na podstawie art. 63 ust. 14 ustawy
Prawo oświatowe, komisji konkursowej w następującym składzie:

1)   trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę lub placówkę - w tym
przewodniczący komisji konkursowej;

2)   trzech przedstawicieli organu sprawującego nadzór pedagogiczny,

3)   po dwóch przedstawicieli:

a)  rady pedagogicznej,

b)  rady rodziców - w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym nie tworzy się Rady
Rodziców - zgodnie z § 1 pkt 9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
28 sierpnia 2007 r. w sprawie rodzajów szkół i placówek, w których nie tworzy się rad
rodziców (Dz. U. z 2007 r. Nr 157, poz.1101 z późn.zm.), w związku z tym w komisji
konkursowej nie będzie przedstawicieli rady rodziców,

c)  po jednym przedstawicielu: zakładowych organizacji związkowych będących
jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu
ustawy o Radzie Dialogu Społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji
związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych
w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, zrzeszających nauczycieli, przy czym
przedstawiciel ten nie może być zatrudniony w szkole lub placówce, której konkurs dotyczy.

Przepis art. 63 ust. 14 pkt 3 ustawy Prawo oświatowe odwołuje się do pojęcia "zakładowej
organizacji związkowej" oraz "reprezentatywnej organizacji związkowej", których sama
ustawa nie definiuje.

Zgodnie z wyrokiem WSA w Bydgoszczy z dnia 18 października 2017 r. II SA/Bd 944/17,
(LEX nr 2417457) definicja i cechy konstytutywne zwrotu "zakładowej organizacji
związkowej" określone zostały w art. 25 zn.1 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.
o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1881, dalej jako uzz), który stanowi, że
uprawnienia zakładowej organizacji związkowej przysługują organizacji zrzeszającej co
najmniej 10 członków będących: 1) pracownikami lub osobami wykonującymi pracę na
podstawie umowy o pracę nakładczą u pracodawcy objętego działaniem tej organizacji albo
2) funkcjonariuszami, o których mowa w art. 2 ust. 6 uzz, pełniącymi służbę w jednostce
objętej działaniem tej organizacji.

Z treści art. 34 uzz wynika, że przytoczony przepisy art. 25 zn. 1 stosuje się również do
międzyzakładowej organizacji związkowej obejmującej swoim działaniem pracodawcę, przy
czym przy ustalaniu liczby członków, uwzględnia się liczbę członków międzyzakładowej
organizacji związkowej zatrudnionych u wszystkich pracodawców objętych działaniem tej
organizacji. Ze wskazanych przepisów ustawy o związkach zawodowych interpretowanych
z uwzględnieniem dyrektyw wykładni językowej i systemowej wynika, że status zakładowej

Id: 10A00520-FD80-449F-9735-1E81F7FB1E95. Uchwalony Strona 1



organizacji związkowej oraz międzyzakładowej organizacji związkowej może zostać
powiązany jedynie z tymi jednostkami organizacyjnymi związków zawodowych, które działają
u danego pracodawcy (pracodawców) zrzeszając odpowiednią liczbę pracowników, a nie
z każdą organizacją związkową z danego terenu, nie mającą swoich reprezentantów
zatrudnionych u danego pracodawcy (pracodawców).

Jak zasadnie stwierdził to NSA w wyroku z dnia 4 lipca 2017 r., sygn. akt  I OSK 790/17
(dostępny na stornie internetowej CBOiS) przyjęcie, że do składu komisji powoływany jest
przedstawiciel każdej organizacji związkowej z danego terenu, nie mającej swoich
przedstawicieli zatrudnionych u danego pracodawcy jest wykładnią zbyt szeroką i niezgodną
z intencją art.63 ust. 14 pkt ustawy Prawo oświatowe.

Przesądzającym warunkiem możliwości powołania w skład komisji konkursowej
przedstawiciela organizacji związkowej jest bowiem to, czy organizacje te zrzeszają
pracowników (pracownika) zatrudnionych w danej placówce lub szkole, w której odbywa się
konkurs.

Nie ustala się składu komisji konkursowej w aspekcie terytorialnym. Zdaniem NSA gdyby
ustawodawca chciał wskazać na wszystkie związki zawodowe, które obejmują terytorialnie
swoim działaniem daną szkołę lub placówkę, a nie mają wśród pracowników swoich
przedstawicieli, to nie użyłby pojęcia "zakładowej organizacji związkowej". Wskazywałby
wprost, że chodzi o organizacje związków zawodowych obejmujące swoim działaniem szkołę
lub placówkę (podobnie orzekł WSA w Gorzowie Wielkopolskim w wyroku z dnia 15 marca
2017 r. II SA/Go 72/17, LEX nr 2255072).

Dnia 21 czerwca 2018 r. pismem AF.I.071.966.2018RZ Dyrektor MOW w Polanowie
poinformował, że na terenie Ośrodka nie funkcjonują zakładowe organizacje związkowe
będące jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych
w rozumienie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i żaden z pracowników pedagogicznych
nie jest zrzeszony w organizacjach związkowych. Żadna organizacja związkowa
nie przedstawiła dyrektorowi Ośrodka informacji, o której mowa w art. 251 ust. 2 ustawy
z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych.

W związku z powyższym jeżeli w MOW nie została utworzona zakładowa organizacja
związkowa, to związek zawodowy nie może skorzystać ze swojego uprawnienia do
wydelegowania przedstawiciela do komisji konkursowej.

Organ prowadzący wyznacza spośród członków Komisji Konkursowej przewodniczącego,
który kieruje jej pracami. Przewodniczący Komisji jest przedstawicielem organu
prowadzącego.

Przewodniczący Komisji ustala termin i miejsce posiedzenia Komisji, o czym powiadamia
na piśmie członków Komisji i kandydatów, nie później niż na 7 dni przed terminem
posiedzenia.

Planowany termin posiedzenia Komisji Konkursowej wynikający z harmonogramu- 30 lipca
(poniedziałek) 2018 r., godz. 10.00 Starostwo Powiatowe w Koszalinie, sala 409.

Id: 10A00520-FD80-449F-9735-1E81F7FB1E95. Uchwalony Strona 2




